Sequuntur in codice proluxa aliquot capita, quorum nunc exscribendorum, nedum divulgandorum,
otium non est, videlicet 1. Κεφάλαιον πέμπτον ἀποδεικτικὸν διὰ πραγμάτων ὅτι ἄλλο τὸ φυσικόν, ἄλλο τὸ
σπρικικόν, καὶ ἕτερον πάλιν τὸ θεϊκὸν θέλημα. 2. Κεφάλαιον ἕκτον ἐν ᾧ αἱ ἀντιθέσεις τῶν ἐναντίων εὐσε-
βίως σαφηνίζονται ὑφ' ἡμῶν. 3. Τοῦ ἁγίου Διονυσίου τοῦ Ἀρσοπαλίτου χρήσεις δεικνύσαι ὅτι καὶ χωρὶς τῆς
ἀνθρωπότητος ὁ Χριστὸς διαφόρους ἐνεργείας ἔχει κατὰ τὴν τοῦ Λόγου θεότητα. Subsequitur Anastasii co-

Amphilochii, episcopi Iconii, ex oratione in Nativitatem.

Omnibus enim quæ nobis ex inobedientia nostra
acciderunt liberavit, naturamque nostram purifica-
vit Verbum. Quæ quidem ipse ad propriam imagi-
nem fecit, iis non mutatione opus fuit, ita ut cor-
ruptum scilicet corpus non fuerit corruptum, sed
corruptibile permanserit, cum sit imago Dei anima.

*Olympiodori magni philosophi, diaconi Alexandriae,
ex secunda adversus Severum oratione, in qua
sententiam sancti Athanasii proferens duas volun-
tates in Christo ostendentem, ita disserit dicens:*

Atque igitur nescio quomodo non assuefactus
juxta te ipsum reclam sequi vim, aliis cum cano-
nibus consentire possit Severus; præsentem non
absurdam domini correxit invitus propositionem
dicens juxta prædictæ et in sequentia evangelica
verba, quæ canonis identitate Athanasius perpen-
dens, humanitati Salvatoris quæ propter sublimi-
tatem non videntur, accommodavit; manifestum
est et cum noluerit mori illud esse voluntatem in
illo qui in forma hominis erat.

Interpretatio hujus loci.

In oratione adversus Arianos, in qua duas vol-
untates sanctus Athanasius dixit, multas citatio-
nes evangelicas humillimas in Christi humanita-
tem consentientes protulit, e quibus hæc: *Pater
meus major me est* ¹⁰; et: *Glorifica me, Pater* ¹¹;
et: *Venit hora ut glorificetur Filius hominis* ¹²; et:
Crescebat Jesus sapientia et ætate ¹³; atque hæc
omnia proferens, in carnem Domini accipiebat
atque interpretabatur. Ex quibus et illud, *Pater,
recedat a me ralis iste; verumtamen non mea volun-
tas fiat, sed tua* ¹⁴. Cum igitur nonnulli dicunt
quod de propria voluntate dicit Christus *non mea*,
attamen de voluntate hominum affectiva, deducere
voluit Olympiodorus quod ex principiis Athanasius
atque ex consequentiis videtur, quia in Christi
humanitatem intellexit *non mea voluntas*. Ideoque
pergit dicens quod *spiritus promptus, caro autem
infrma* ¹⁵. Quemadmodum igitur Christi Spiritum
intelligimus, ita et carnem in propheticum verbum
de homine ad Deum dicens: *Minorem fecisti eum
angelis* ¹⁶; quod Apostolus in Christum referens
ait: *Paulo minorem angelo factum videmus Jesum
propter mortis passionem* ¹⁷.

¹⁰ Joan. xiv, 28. ¹¹ Joan. xvii, 1. ¹² Joan. xii, 23. ¹³ Luc. ii, 52. ¹⁴ Luc. xxii, 42. ¹⁵ Matth. xxvi, 41.
¹⁶ Psal. viii, 6. ¹⁷ Hebr. ii, 9.

piosa Dionysianorum dictorum explicatio. 4. Περὶ τῆς θεανδρικής ἐν Χριστῷ ἐνεργείας, Διονυσίου. 5. Κεφάλαια δεικνύοντα σαφῶς ὅτι εἰ καθ' ὑπόστασιν ἀδιαίρετος ἦν ὁ Θεὸς Λόγος ἐν τῇ οἰκείᾳ σαρκὶ καὶ ψυχῇ, ἀλλ' ὅμως οὐ πάντως, ὅτι ἔπαθεν εἰς ἰδίαν φύσιν τὰ τῆς σαρκὸς ἴδια, εἰ καὶ τὰ μάλιστα ὑπ' αὐτοῦ ταῦτα αὐτῇ προσεγγίνοντο, οὔτε θεανδρικῶς ἐγνωρίζοντο ὅλα, καθὼς οἱ κενολόγοι φαντάζονται. 6. Κεφάλαιον δι' οὗ ἐλέγχονται οἱ δι' ἐναντίας μίαν ἀπλήν φύσιν ὁμολογούντες ἐν Χριστῷ, ὡς οἱ Μάνεντος νόμοι.

In alio codice vaticano legebam Anastasii presbyteri et apocrisiarii Romæ ad monachos ascalonenses opusculum contra Monophysitas ac Monothelitas. Initium est hujusmodi: Ἀναστασίου πρεσβυτέρου καὶ ἀποκριταρίου Ρώμης πρὸς μοναχοὺς Ἀσκαλωνίτας. Πρὸς μάθησιν τῶν θεῶν δογμάτων ὀρεκτικῶς διακατεμένην τὴν εὐλαθεὴ ὑμῶν ἀδελφικὴν ἀγάπην κατειληφώς, etc. Sequuntur Ὅροι δογματικοὶ διαφόροι. Deinde Ἰωάννου . . . περὶ τῶν φυσικῶν καὶ ἀδιαβλήτων παθῶν. Ὁμολογοῦμεν δὲ ὅτι πάντα τὰ φυσικὰ καὶ ἀδιάβλητα πάθη τοῦ ἀνθρώπου ἀνέλαβεν ὁ Κύριος; ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστός, πλὴν τῆς ἁμαρτίας. Αὕτη γὰρ οὐ φυσικὴ ἐστὶν οὐδὲ ὑπὸ τοῦ Δημιουργοῦ ἡμῖν ἐνσπαρεῖσα, ἀλλ' ἐκ τῆς τοῦ διαβόλου ἐπιπορίας ἐν τῇ ἡμετέρᾳ αὐτεξουσίᾳ προαιρέσει; ἐκουσίως συνισταμένη, οὐ βίᾳ ἡμῶν κρατούσα, etc. Ἐπίλυσις ἦτοι ἀνατροπὴ τῆς τῶν Μονοφυσικῶν προτάσεως τῆς λεγούσης ὅτι ἡ τελεία θεότης σαρκωθεῖσα τοῦ Θεοῦ Λόγου ὑπόστασις, καὶ ἐν αὐτῇ ὁράται πᾶν τὸ πλήρωμα τῆς Τριάδος, etc. Ἀπορίαι καὶ συνεζητήσεις κατὰ πένσιν καὶ ἀπόκρισιν, ὅτι οὐ ταυτὸν πρόβλημα καὶ θέλημα, καὶ ὅτι ἡ κατὰ θέλησιν πρόβλημα οὐκ αἰτία τῶν προεγνωσμένων περὶ κακίαν καὶ ἀρετῆν. Ἐρωτήσεις τῶν ἐναντίων -- Ἀπόκρισις ὁρθοδόξου. Multis interjectis sequitur in codice: Ἀναστασίου μοναχοῦ τοῦ Σινᾶ ὄρους περὶ βλασφημίας ὁθεν ἐπέργεται. Incipit: Ἀδελφοί, ὅτι πολλάκις ἡ ψυχὴ τοῦ ἀνθρώπου λαλεῖ τινὰς ἐνδοθεν λογισμοὺς; αἰσχροὺς καὶ ἀκαθάρτους καὶ βλασφημίας ἀθέους καὶ ῥήματα ἀπρεπῆ κατὰ τε τοῦ Θεοῦ καὶ ἁγίων καὶ ζωοποιῶν καὶ φρικτῶν μυσηρίων, etc. Sermo videlicet haud valde prolixus.

ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΤΟΥ ΣΙΝΑΙΤΟΥ

ΛΟΓΟΣ ΕΙΣ ΚΟΙΜΗΘΕΝΤΑΣ ΠΑΝΥ ΩΦΕΛΙΜΟΣ.

SANCTI PATRIS NOSTRI

ANASTASII SINAITÆ

SERMO IN DEFUNCTOS PERUTILIS.

(Descriptus est ex vol. quod F. C. Matthæi ed. hoc titulo: *Glossaria Græca minora et alta anecdota Græca.* 4^o Mosquæ 1774, p. 51-58.)

Quid hodie, dilecti, diligenter simul ac decen- A ter congregati sumus? Convocaverunt enim nos universos ex nobis ad Christum vocati fratres. Ideo festinanter accedamus ad Christum, hymnos modulantes. Suscitaverunt enim nos qui carne nos reliquerunt, ut glorificemus eos in terra, dum in cælis cum angelis glorificent, chorosque exercent, et mensam nobis spiritalia apponunt; paradisi delicia saliat, et vinum nobis porrigentes compunctionis; cælestibus solatiis fruantes, lumenque accendentes, cordaque sua illuminantes, atque ad lumen invium ambulantes. Traxerunt enim a nobis sanctos qui ad Christum sancti sunt; translati sunt a nobis qui quondam nobiscum erant; deseruerunt nos orphanos, et ad propriam patriam ambulaverunt. Dereliquerunt corruptionem, et ad incorruptibilia cesserunt; e mundo delapsi ad Christum surrexerunt; egressi sunt ex umbra, et in